
COPIA 

 

 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

____________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 

 

OGGETTO: Variazione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2024/2026- Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 132/2022 - Sezione 

3.3. programmazione triennale dei fabbisogni di personale 

2024/2026.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì dieci del mese di giugno alle ore 09:50, nella solita sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, con appositi 

avvisi, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. DONETTO Giovanni Sindaco Sì 

2. CHIAVAZZA Giovanni Vice Sindaco No Giust. 

3. BOARINO Alessandro Assessore Sì 

   

   

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale PEZZINI Dott.ssa Roberta  

 

 Il Signor DONETTO Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del  10/06/2024. 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio comunale n. 20 in data 27.11.2023, esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

-  con delibera di Consiglio comunale n. 28 in data 11.12.2023, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

- con delibera di Giunta comunale n. 4 in data 08.01.2024, esecutiva, è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione 2024-2026; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 25.03.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

 

Visto l’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

 

Visto il Decreto 30 giugno 2022, n. 132 “Regolamento recante definizione del contenuto del 

Piano integrato di attività e organizzazione”; 

 

Preso inoltre atto che il suddetto decreto dispone: 

­ all’art. 2, c. 2, che “Sono esclusi dal Piano integrato di attività e organizzazione gli 

adempimenti di carattere finanziario non contenuti nell’elenco di cui all’articolo 6, 

comma 2, lettere da a) a g), del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113.”; 

­ all’art. 6, le modalità semplificate per la redazione del PIAO per le amministrazioni con 

meno di cinquanta dipendenti, disponendo in particolare al comma 4, che “Le 

amministrazioni con meno di 50 dipendenti procedono esclusivamente alle attività di cui 

al presente articolo.” 

­ all’art. 7, c. 1, che “Ai sensi dell’articolo 6, commi 1 e 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, 

n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il piano integrato 

di attività e organizzazione è adottato entro il 31 gennaio, secondo lo schema di Piano 

tipo cui all’articolo 1, comma 3, del presente decreto, ha durata triennale e viene 

aggiornato annualmente entro la predetta data. Il Piano è predisposto esclusivamente in 

formato digitale ed è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento della funzione 

pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e sul sito istituzionale di ciascuna 

amministrazione.” 

­ all’art. 8, c. 2, che “In ogni caso di differimento del termine previsto a legislazione vigente 

per l’approvazione dei bilanci di previsione, il termine di cui all’articolo 7, comma 1 del 

presente decreto, è differito di trenta giorni successivi a quello di approvazione dei 

bilanci”; 

­ all’art. 9, che “Ai sensi dell’articolo 6, comma 8, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, gli enti locali con meno 

di 15.000 abitanti provvedono al monitoraggio dell'attuazione del presente decreto e al 

monitoraggio delle performance organizzative anche attraverso l'individuazione di un 

ufficio associato tra quelli esistenti in ambito provinciale o metropolitano, secondo le 

indicazioni delle Assemblee dei sindaci o delle Conferenze metropolitane.” 

­ all’art. 11, comma 1, che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione, negli Enti Locali 

è approvato dalla Giunta Comunale. 

 



Dato atto che è necessario modificare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

2024-2026 approvato con deliberazione della G.C. n. 20/2024 nella parte relativa alla 

Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2026; 

 

Visti: 

­ il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

­ lo Statuto comunale; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Acquisito agli atti il parere con cui l’organo di revisione economico-finanziaria ha accertato 

che il Piano triennale dei fabbisogni di personale e il relativo piano occupazionale per il 

periodo 2024 – 2026, inseriti nel PIAO 2024/2026, rispettano i vincoli imposti dalla soglia di 

spesa per il personale determinata ai sensi del D.M. 17 marzo 2020 e che in conseguenza 

delle assunzioni previste nel Piano in oggetto l’equilibrio pluriennale del bilancio è garantito; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio personale – 

Segretario comunale, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, 

reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 

1. di variare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, sezione 3.3 . 

“programmazione strategica delle risorse umane” sottosezioni 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3., 

3.3.4, come da allegato A alla presente deliberazione e che ne costituisce parte integrante 

e sostanziale; 

 

2. di dare mandato all’ufficio segreteria, di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

3. di dare mandato all’ufficio segreteria di provvedere alla trasmissione della variazione al 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO), come approvato dalla 

presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità 

dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

 

4. di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali ulteriori adempimenti 

necessari all’attuazione del presente provvedimento. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

In originale firmati. 

 

IL SINDACO 

F.to : DONETTO Giovanni 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 

 

    

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 02/07/2024 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000,  

n. 267/2000 e dell’art. 32 della legge n. 69/2009. 

 

 

Casalgrasso, lì 02/07/2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-giu-2024 

 

    

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 
 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Casalgrasso, lì 02/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PEZZINI Dott.ssa Roberta 

  
 

 


